
www.zamberk.cz 9Žamberské LISTY

noc s andersenem
Po roce jsme se opět sešli 5.4.2013 v 
naší škole ZŠ 581 na dalším ročníku 
Nocování s Andersenem. Pro prvňáčky 
to byl krok do neznáma, šli do toho se 
zvědavostí i odvahou. Starší nocležníci 
byli zvědaví na téma Noci a na připra-
vené úkoly. Tentokrát to bylo trochu 
jinak. Ve škole nás navštívil pan Ande-
rsen, který dětem zadával pohádkové 
úkoly. Také si pro ně připravil drama-
tizaci své pohádky. Všichni bezpečně 
poznali „Císařovy nové šaty“. Více 
práce dalo některým poznávání pohád-
kových bytostí. Při návštěvě knihovny 
si děti poslechly pohádku a dozvěděly 
se pohádkové téma této Noci - „Sněho-
vá královna“. Úkolem byl testík k této 
pohádce, který jim připravila Městská 
knihovna. A pak už děti plnily zapeklité 
úkoly ve ŠD - Ledový vítr, Zrak, Stu-
dená voda, Vločky, Hádanky, Jazyko-
lamy, Hod sněhovou koulí, Popletené 
pohádky, Chytáky, Ledová královna a 
Hrad. Ve škole naše nocležníky čekala 
neodmyslitelná stezka odvahy. Prošli 
si ji samozřejmě jen ti nejodvážněj-
ší, protože ponurý a strašidelný sklep 

naší školy je pro ty nejotrlejší povahy. 
Čtvrťáci a páťáci pracovali na počíta-
čích za asistence pana učitele Buňaty.  
Ráno jsme vyhodnotili nejlepší Noc-
ležníky a odměnili je věcnými cenami. 
Králem Noci se stal Jakub Jirčík, žák 
3.B, který získal i tričko pohádkáře 
H.Ch. Andersena. Na závěr musíme 
konstatovat, že máme chytré, šikov-
né a odvážné děti. Už nyní nám vrtá 
hlavou, která pohádka bude vévo-
dit dalšímu ročníku NOCI 4.4.2014. 
Děkujeme našim stálým pomocníkům 
při této akci. Jsou to: Městská knihov-
na Žamberk, Tiskárna Kerschbaum, 
Knihkupectví Peltan, učitelé naší ško-
ly a naši nepostradatelní deváťáci. 
Pro Vaši dokonalou představu o Noci 
s Andersenem se podívejte na webové 
stránky naší školy ZŠ 581.

Vychovatelky ŠD při ZŠ 581

Krajkářská přástva
V sobotu 6. dubna 2013 odpoledne se v novém sále pivovaru U Kance konala 
tradiční jarní krajkářská přástva - tentokrát jubilejní – 20. Kromě žáků třídy 
kreslení a tvorby paličkovaných krajek v ZUŠ Petra Ebena se jí zúčastnilo i několik 
absolventek a mnoho rodičů.
Přišli i zvědaví návštěvníci zvenku. Přestože za okny vůbec nebylo jarní počasí, 
uvnitř panovala příjemná tvůrčí atmosféra plná donesených dobrot, příhod a 
paličkování. Přesně, jak to má být. 
Jarně vyzdobený sál a výstava prací 
žákyň podtrhly hřejivou atmosféru.
Přijela i bývalá učitelka tohoto za-
měření Marie Poludová, která už 
letos předala klíč od paličkování 
své bývalé žákyni Pavle Krejso-
vé. Jí patří největší poděkování za 
zdařilý průběh tohoto příjemného 
odpoledne.

lll

jak jsme letos soutěžili II
V letošním soutěžním hodnocení budeme pokračovat tentokrát akordeony. 
Školního kola se zúčastnilo 15 hráčů, do okresního kola porota vybrala dva sólisty 
a dvě komorní formace. Výběr to byl určitě správný, protože všichni zvítězili i v 
okresním kole v Chocni a postoupili do krajského kola, které se konalo 26. března 
v Chrudimi. A spokojeně hlásím, že sólistka adélka luxová zvítězila ve své 1. 
kategorii a postoupila do ústředního kola. Beník Oravec bojoval a obsadil ve 
2. kategorii 3. místo. 

akordeonové kvarteto ve složení Sára hornová, Nikola Nekorancová, anič-
ka Říhová a Dominik Bílek obsadilo po vydařeném výkonu 1. místo. Stejný 
úspěch zaznamenalo s 1. místem dueto Václav a Martin Bílkovi. Velmi příznivá 
zpráva přišla po zasedání Ústřední umělecké rady, která vybrala naše kvarteto 
dodatečně také k postupu do ústředního kola. Budeme mít tedy v květnu v Jin-
dřichově Hradci sólistku Adélku Luxovou a kvarteto akordeonů.
Blahopřejeme všem žákům i jejich učitelce Evě Steffkové, která všechny na 
soutěž připravila.
 PhDr. Hana Chvátilová, ředitelka ZUŠ Petra Ebena

knIhoVna
Ohlédnutí za andersenovým týdnem

Od úterý 2. dubna do pátku 5. dubna 
probíhal v knihovně 2. ročník Anderse-
nova týdne. 
Zúčastnilo se ho a znalostní kvízy vy-
plnilo 95 dětí. Těší nás, že se k účasti 
přidaly i školní družiny a celé školní 
třídy. Týden byl završen tradiční Nocí s 
Andersenem, programu v knihovně se 
letos poprvé účastnily obě ZŠ. Celkem 
tak do knihovny v tento večer přišlo ko-
lem 180 dětí, pro které byly připraveny 
soutěžní úkoly, předčítání Andersenovy 
pohádky atd. 
Jedním z úkolů pro soutěžní družstva 
bylo v týmu vymyslet vlastní pohádku 
a výsledek je zajímavý – z 11 pohádek 
bylo 10 poměrně krvelačných! Pohádky 
máme v knihovně vystaveny.

 Ing. Jana Hlaváčová, městská knihovna 

uPozorněnÍ
V posledních měsících do-

šlo k revizi členské základny SPCCH 
v Žamberku. Při této příležitosti bylo 
zjištěno, že mnozí členové dosud neu-
hradili své členské příspěvky. Z tohoto 
důvodu naléhavě žádáme všechny, kteří 
nemají dosud členství uhrazeno za roky 
2011,2012 a 2013, aby tak neprodleně 
učinili. Pokud se tak nestane bude člen-
ství (dle Stanov) ukončeno.

Úhradu čLenSkÝch 
PříSPěvkŮ mŮŽeTe ProvÉST

ve středu 24.5. 2013 od 9-12 hod.

 na podatelně MěÚ v Žamberku u paní 
I.Jirčikové nebo nejpozději do konce 
srpna 2013 u paní Ing. D.Topičové. 
Děkujeme za pochopení. Informace o 
akcích najdete v informačních skříň-
kách SPCCH.                Vlasta Pavlousková

tj SOKOl Česká rybná srdečně 
zve všechny příznivce turistiky 
a dobré nálady na další ročník 

přátelské procházky
POchOd kOLem BOsnY

sobota 18.5.2013
Start: v 9.00 h na fotbalovém hřišti 

v České Rybné (také cíl)
trasy: 10 km a 4 km (kočárky)

 obě s kontrolními stanovišti 
a občerstvením.

Startovné: 30 Kč

TJ SOKOL KUNVALD pořádá 
30. ročník turistického pochodu

mUFLOnÍ sTOPOU
ve středu 8. května 2013

start v Sokolovně Kunvald 
mezi 8:00 až 9:30 hod.

Připraveny jsou pěší trasy 
o délce 7, 15 a 25 km 

a cyklotrasa o délce cca 50 km.
Přijďte všichni na jarní procházku!


